
Dr Felipe Vasquez Cano  
17.01 kW 3 de Marzo de 2025

PDBT 684230450095
Corporativo Energetíco del Pacífico ES SA DE CV

3,975 kWh $ 18,004

27 4,008 kWh $177

99.02 % BIMESTRE $ 17,827

$108,024.00 MXN $1,064.00 MXN $106,958.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 630 W 27 75.6 m 2 30.5 %



Propuesta 1 3 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250620

Dr Felipe Vasquez Cano  

27 Double Glass Bifacial Modules 630W

1 Fronius  Inverter 15 kW 

1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS

Subtotal $ 351,000.00

TOTAL (MXN) $ 351,000.00

+529515699385 agenciadeenergiadp@gmail.com www.agenciadeenergiadelpacifico.com



1 $ 108,024.00 $ 1,064.00 $ 0.00 $ 106,958.00 $ 106,958.00 $ -244,042.00

2 $ 111,264.72 $ 1,095.92 $ 0.00 $ 110,166.74 $ 110,166.74 $ -133,875.26

3 $ 114,602.66 $ 1,128.80 $ 0.00 $ 113,471.74 $ 113,471.74 $ -20,403.52

4 $ 118,040.74 $ 1,162.66 $ 0.00 $ 116,875.89 $ 116,875.89 $ 96,472.38

5 $ 121,581.96 $ 1,197.54 $ 0.00 $ 120,382.17 $ 120,382.17 $ 216,854.55

6 $ 125,229.42 $ 1,233.47 $ 0.00 $ 123,993.64 $ 123,993.64 $ 340,848.18

7 $ 128,986.31 $ 1,270.47 $ 0.00 $ 127,713.45 $ 127,713.45 $ 468,561.63

8 $ 132,855.89 $ 1,308.59 $ 0.00 $ 131,544.85 $ 131,544.85 $ 600,106.48

9 $ 136,841.57 $ 1,347.84 $ 0.00 $ 135,491.19 $ 135,491.19 $ 735,597.67

10 $ 140,946.82 $ 1,388.28 $ 0.00 $ 139,555.93 $ 139,555.93 $ 875,153.60

11 $ 145,175.22 $ 1,429.93 $ 0.00 $ 143,742.61 $ 143,742.61 $ 1,018,896.21

12 $ 149,530.48 $ 1,472.82 $ 0.00 $ 148,054.89 $ 148,054.89 $ 1,166,951.10

13 $ 154,016.39 $ 1,517.01 $ 0.00 $ 152,496.53 $ 152,496.53 $ 1,319,447.63

14 $ 158,636.89 $ 1,562.52 $ 0.00 $ 157,071.43 $ 157,071.43 $ 1,476,519.06

15 $ 163,395.99 $ 1,609.40 $ 0.00 $ 161,783.57 $ 161,783.57 $ 1,638,302.63

16 $ 168,297.87 $ 1,657.68 $ 0.00 $ 166,637.08 $ 166,637.08 $ 1,804,939.71

17 $ 173,346.81 $ 1,707.41 $ 0.00 $ 171,636.19 $ 171,636.19 $ 1,976,575.90

18 $ 178,547.21 $ 1,758.63 $ 0.00 $ 176,785.28 $ 176,785.28 $ 2,153,361.18

19 $ 183,903.63 $ 1,811.39 $ 0.00 $ 182,088.84 $ 182,088.84 $ 2,335,450.01

20 $ 189,420.74 $ 1,865.73 $ 0.00 $ 187,551.50 $ 187,551.50 $ 2,523,001.51

21 $ 195,103.36 $ 1,921.70 $ 0.00 $ 193,178.05 $ 193,178.05 $ 2,716,179.56

22 $ 200,956.46 $ 1,979.35 $ 0.00 $ 198,973.39 $ 198,973.39 $ 2,915,152.95

23 $ 206,985.15 $ 2,038.73 $ 0.00 $ 204,942.59 $ 204,942.59 $ 3,120,095.54

24 $ 213,194.71 $ 2,099.90 $ 0.00 $ 211,090.87 $ 211,090.87 $ 3,331,186.40

25 $ 219,590.55 $ 2,162.89 $ 0.00 $ 217,423.59 $ 217,423.59 $ 3,548,609.99

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,161.8 4,483.6 3,829.4 3,743.6 3,454.1 4,204.5

Consumo actual 4,205.0 4,614.0 5,157.0 5,005.0 3,116.0 1,751.0

LAZARO CARDENAS 413 FOVISSSTE, OAXACA DE JUAREZ, OAXACA


